PAGE
7

Образец приказа (распоряжения)

«О назначении ответственных лиц при обмене электронными документами с УФК

(наименование Участника)
ПРИКАЗ

(ИЛИ РАСПОРЯЖЕНИЕ)
« ___» ___________ 20__ года

(место расположения )

№ ___

О назначении ответственных лиц

при обмене электронными документами с УФК

В рамках действия Договора (ов) об обмене электронными документами (номер/дата) между (наименование Участника) и (наименование Организатора) с использованием ППО СУФД, и размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд

ПРИКАЗЫВАЮ:
Для обеспечения условий признания юридической силы электронных документов при обмене информацией между (наименование Участника) и (наименование Организатора) наделить правом электронной цифровой подписи на портале СУФД следующих должностных лиц, имеющих право подписи документов на бумажном носителе:

Право первой подписи

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность

Право второй подписи

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность

Наделить правом подписания электронных документов с предоставлением электронной цифровой подписи в Единой информационной системе в сфере закупок zakupki.gov.ru следующих сотрудников:

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность
	Роль организации
	Роль пользователя

3. Наделить правом подписания электронных документов с предоставлением электронной подписи на официальном сайте ГМУ (www.bus.gov.ru) следующих сотрудников:
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность
	Роль пользователя

4.Возложить функции и обязанности Администратора информационной безопасности, отвечающего за организацию и обеспечение надежной бесперебойной эксплуатации программно-технических средств, за обеспечение и контроль мероприятий по защите информации, на следующих должностных лиц:

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность

	1
	(основной)

	2
	(на время отсутствия)

Возложить функции и обязанности Оператора АРМ «Генерация ключей» с предоставлением права на эксплуатацию средств криптографической защиты информации, отвечающего за прием и отправку ЭД по защищенному каналу связи с использованием абонентского пункта «Континент-АП», на следующих должностных лиц:

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность

	1
	(основной)

	2
	(на время отсутствия)

Предоставить сотрудникам, указанным в п. 1 настоящего приказа, право на эксплуатацию средств криптографической защиты информации КриптоПро CSP.

Указанным в пункте 4 настоящего приказа должностным лицам своевременно проводить мероприятия по смене ключей ЭЦП и ключей аутентификации в соответствии с Правилами электронного документооборота в системе электронного документооборота Федерального казначейства (Приложение к Договору «Об обмене электронными документами).

Указанные в пунктах 1 – 5 настоящего приказа должностные лица несут персональную ответственность за сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и ключей аутентификации.

Заверенную копию настоящего приказа представить в Региональный Центр Регистрации Управление Федерального казначейства.

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель  (наименование Участника)

	Ф.И.О.

Приложение 1

	Роль организации
	Роли пользователей

	Заказчик
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

Должностное лицо с правом подписи контракта

Специалист с правом направления проекта контракта участнику размещения заказа

	Уполномоченный орган
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

Специалист с правом направления проекта контракта участнику размещения заказа

Должностное лицо с правом подписи копии контракта

Специалист с правом согласования размещения заказа

	Специализированная организация
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Контрольный орган в сфере закупок
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Финансовый орган
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Оператор ООС
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Оператор электронной торговой площадки
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Орган аудита
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Орган, устанавливающий правила нормирования
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Орган, утверждающий требования к отдельным видам товаров, работ, услуг
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Банк
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Орган, разрабатывающий и утверждающий типовые контракты и типовые условия контрактов
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Организация, осуществляющая полномочия заказчиков на осуществление закупок на основании договоров (соглашений) в соответствии с ч.6 ст. 15 ФЗ №44-ФЗ
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

Должностное лицо с правом подписи контракта

Специалист с правом направления проекта контракта участнику закупки

Должностное лицо с правом подписи копии контракта

	Орган по регулированию контрактной системы в сфере закупок
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Уполномоченное учреждение
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

Должностное лицо с правом подписи контракта

Специалист с правом направления проекта контракта участнику закупки

Должностное лицо с правом подписи копии контракта

Специалист с правом согласования закупки

	Орган контроля соответствия информации об объеме финансового обеспечения и идентификационных кодах закупок
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

	Орган внутреннего контроля
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

Приложение 2

Роли пользователей для сайта ГМУ

Роли пользователей, указываемые в сертификатах ключа ЭП:

Работа с ГМУ. ЭП Администратора организации;

Работа с ГМУ.ЭП Уполномоченного специалиста.

Сертификат ключа ЭП может содержать несколько ролей пользователя.